

OFÍCIO 001/2026/CONSANE

Ao Município de Rio das Ostras/RJ - Fundação Rio das Ostras de Cultura

A/C Rosemarie Teixeira - Presidente da Fundação do Rio das Ostras de Cultura

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO - ARP

Prezados, confirmamos o recebimento da solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços assinada por V. Exa., indagando ao Consórcio Regional de Saneamento Básico – CONSANE, atual gerenciador da ARP nº 012/2024, para empresa especializada em administração e organização de eventos, a qual tem como detentora da Ata a empresa **MRC ENTRETENIMENTO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **18.608.503/0001-00**, com sede na Avenida das Américas, nº 500, Bloco 18, sala 208, Bairro da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22.640-100.

Diante do pedido, informamos que o CONSANE autoriza a adesão ao Município de Rio das Ostras/RJ, conforme preconiza o art. 86, §2º, inciso III da Lei nº. 14.333/2021. O Município deverá também realizar prévia consulta e aceitação do fornecedor.

Ao ensejo, reafirmo os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Lavras/MG, 05 de janeiro de 2026.

RODINELI ANTONIO DO NASCIMENTO:07821529613
Assinado de forma digital por
RODINELI ANTONIO DO NASCIMENTO:07821529613
Dados: 2026.01.05 10:26:28 -03'00'

RODINELI ANTONIO DO NASCIMENTO
Presidente do CONSANE



(35) 2142-3077
licitacao@consane.mg.gov.br



Rua Gastão Maia, nº 17, Centro,
CEP: 37200-202, Lavras/MG



CONSÓRCIO REGIONAL DE SANEAMENTO BÁSICO
CNPJ 24.990.099/0001-84 - INSC. EST. ISENTA

ANEXO I

LOTE 1 - INFRAESTRUTURA			
ITENS / SERVIÇO	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
APARELHO AR CONDICIONADO 10.000 BTUS	68	R\$ 498,95	R\$ 33.928,60
ARARA PARA CAMARINS	6	R\$ 35,38	R\$ 212,28
BANHEIRO QUÍMICO	730	R\$ 180,00	R\$ 131.400,00
BANHEIRO QUÍMICO PNE	89	R\$ 247,50	R\$ 22.027,50
BARRICADAS	206	R\$ 38,50	R\$ 7.931,00
KIT BACKLINE EXTRA	25	R\$ 3.699,00	R\$ 92.475,00
CADEIRA PLÁSTICO	1.082	R\$ 1,98	R\$ 2.142,36
CARPETE	3.352	R\$ 12,98	R\$ 43.508,96
CLIMATIZADORES	88	R\$ 590,00	R\$ 51.920,00
KIT EFEITOS ESPECIAIS GRANDE PORTE	20	R\$ 5.200,00	R\$ 104.000,00
ESPELHO PARA CAMARINS	57	R\$ 59,99	R\$ 3.419,43
FECHAMENTO LATERAL P/TENDAS 3X3M	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
FECHAMENTO LATERAL P/TENDAS 4X4M	12	R\$ 13,49	R\$ 161,88
FECHAMENTO METÁLICO	170	R\$ 18,98	R\$ 3.226,60
GERADOR 150 KVA	49	R\$ 1.884,99	R\$ 92.364,51
GRADES DE PROTEÇÃO	2.400	R\$ 12,99	R\$ 31.176,00
ILUMINAÇÃO AMBIENTE GRANDE PORTE	8	R\$ 5.800,00	R\$ 46.400,00
ILUMINAÇÃO CÊNICA GRANDE PORTE	10	R\$ 1.999,89	R\$ 19.998,90
ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE	37	R\$ 2.927,99	R\$ 108.335,63
ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE	8	R\$ 1.048,99	R\$ 8.391,92
MESA PLÁSTICO 4 LUGARES	158	R\$ 10,49	R\$ 1.657,42
OCTANORME	1.434	R\$ 109,99	R\$ 157.725,66
PAINEL DE LED < P5	724	R\$ 329,99	R\$ 238.912,76
PALCO 6X6M	8	R\$ 2.565,49	R\$ 20.523,92
PALCO 9X6M	6	R\$ 3.677,98	R\$ 22.067,88
PALCO 10X8M	10	R\$ 6.023,47	R\$ 60.234,70
PALCO 14X10M	5	R\$ 12.416,99	R\$ 62.084,95
PISO BUS	260	R\$ 22,39	R\$ 5.821,40
PISO PLÁSTICO MODULAR	200	R\$ 33,56	R\$ 6.712,00
PISO PRATICÁVEL	144	R\$ 47,89	R\$ 6.896,16
PISO TABLADO	3.536	R\$ 22,99	R\$ 81.292,64
SOFÁ 2 LUGARES	57	R\$ 89,99	R\$ 5.129,43
SOFÁ 3 LUGARES	12	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00
SERV. SOM GRANDE PORTE COMFLY	16	R\$ 5.779,99	R\$ 92.479,84
SERV. SOM GRANDE PORTE	9	R\$ 4.809,99	R\$ 43.289,91
SERV. SOM MÉDIO PORTE COMFLY	18	R\$ 4.000,00	R\$ 72.000,00
SERV. SOM PEQUENO PORTE	16	R\$ 829,99	R\$ 13.279,84



(35) 2142-3077
licitacao@consane.mg.gov.br



Rua Gastão Maia, nº 17, Centro,
CEP: 37200-202, Lavras/MG



CONSÓRCIO REGIONAL DE SANEAMENTO BÁSICO
CNPJ 24.990.099/0001-84 - INSC EST. ISENTO

FUNDAÇÃO RIO DAS OSTRAS DE CULTURA

Proc nº 250/25 Fls 70

Rub 6 Matr 359.0

STAND EM OCTANORME BÁSICO	45	R\$	245,00	R\$	11.025,00
TENDA PIRAMIDAL 10X10M	37	R\$	1.469,99	R\$	54.389,63
TENDA PIRAMIDAL 3X3M	76	R\$	259,97	R\$	19.757,72
TENDA PIRAMIDAL 3X3M C/BALCÃO E SAIA	28	R\$	289,99	R\$	8.119,72
TENDA PIRAMIDAL 4X4M	21	R\$	412,99	R\$	8.672,79
TENDA PIRAMIDAL 5X5M	66	R\$	503,99	R\$	33.263,34
TENDA PIRAMIDAL 8X8M	12	R\$	824,99	R\$	9.899,88
TENDA GALPÃO	1.056	R\$	64,99	R\$	68.629,44
TENDA TRELIÇADA	1.440	R\$	54,99	R\$	79.185,60
TORRE DE DELAY	8	R\$	1.489,99	R\$	11.919,92
TRAILER SANITÁRIO MÓVEL 02 UNIDADES	3	R\$	2.700,00	R\$	8.100,00
TRAILER SANITÁRIO MÓVEL 04 UNIDADES	38	R\$	4.000,00	R\$	152.000,00
TRELIÇA ALUMÍNIO Q-30	2.550	R\$	32,98	R\$	84.099,00
VALOR MÉDIO TOTAL LOTE I				R\$	2.243.905,12
LOTE II - RECURSOS HUMANOS					
ITENS / SERVIÇO	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)		TOTAL (R\$)	
PRODUTOR	8	R\$	419,00	R\$	3.352,00
LIBERAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO	9	R\$	4.999,00	R\$	44.991,00
VALOR MÉDIO TOTAL LOTE II				R\$	48.343,00
LOTE VI - TRIO ELÉTRICO					
ITENS / SERVIÇO	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)		TOTAL (R\$)	
TRIO ELÉTRICO GRANDE	12	R\$	12.599,90	R\$	151.198,80
VALOR MÉDIO TOTAL LOTE VI				R\$	151.198,80
VALOR TOTAL				R\$ 2.443.446,92	



(35) 2142-3077
licitacao@consane.mg.gov.br



Rua Gastão Maia, nº 17, Centro,
CEP: 37200-202, Lavras/MG

C

O